
UCHWAŁA NR 72/3378/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego 
nr FEKP.08.25-IZ.00-0001/23 realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 

i Pomorza 2021–2027 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 3 w nawiązaniu do art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 
(Dz. U. poz. 1079 oraz z 2024 r. poz. 1717), a także art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 46/2442/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 listopada 2023 r. 
w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego nr FEKP.08.25-IZ.00-0001/23 
realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, zmienionej 
uchwałą Nr 5/210/24 z dnia 31 stycznia 2024 r., w „Zasadach realizacji projektu własnego”, stanowiących 
załącznik do uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do wydatkowania na realizację Projektu wkładu 
własnego w kwocie 431 610,81 zł (słownie: czterysta trzydzieści jeden tysięcy sześćset dziesięć złotych 
81/100), czyli nie mniej niż 5% całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu.”; 

2) § 8 ust. 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. W przypadku niezłożenia wniosku o płatność na kwotę stanowiącą co najmniej 70% łącznej kwoty 
otrzymanych dotychczas transz zaliczki lub niezwrócenia niewykorzystanej części zaliczki w terminie 
14 dni od dnia upływu terminu, o którym mowa w ust. 4, od środków pozostałych do rozliczenia, 
przekazanych w ramach zaliczki, nalicza się odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, liczone od dnia przekazania środków do dnia złożenia wniosku o płatność lub do dnia 
zwrócenia niewykorzystanej części zaliczki. Do zwrotu odsetek, zastosowanie mają przepisy 
art. 189 ust. 3a–3c i ust. 3e ustawy o finansach publicznych. Powyższy przepis dotyczy wniosków 
o płatność, które zgodnie z harmonogramem płatności, o którym mowa w § 6 ust. 2 Zasad, miały być 
złożone w celu przekazania kolejnej transzy dofinansowania oraz wniosku o płatność końcową.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do stosowania właściwych przepisów 
o zamówieniach, tj.: 

1) ustawy Pzp w zakresie, w jakim ta ustawa Pzp ma zastosowanie do Jednostki realizującej Projekt 
i realizowanego Projektu; 

2) wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków, gdy na mocy ustawy, o której mowa w pkt 1 Jednostka 
realizująca Projekt nie jest zobowiązana do stosowania jej przepisów ze względu na wartość 
zamówienia lub ze względu na wyłączenia podmiotowe/ przedmiotowe. 

2. W przypadku zamówień o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty wskazanej w sekcji 3.2.1 
pkt 1 lit. a wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków, Jednostka realizująca Projekt zobowiązana jest 
do dokonywania wydatków: 

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: uzyskiwania najlepszych efektów z danych 
nakładów i optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów; 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację Projektu; 

3) w wysokości i terminach wynikających z zaciągniętych zobowiązań. 

Uchwalony Strona 1



3. Instytucja zarządzająca zastrzega sobie prawo do weryfikacji wydatków, o których mowa 
w ust. 2 (np. poprzez analizę cen/cenników potencjalnych wykonawców zamówienia) oraz uznania całości 
tych wydatków za niekwalifikowalne bądź pomniejszenia wydatków kwalifikowalnych 
oraz dofinansowania w przypadku stwierdzenia w tym zakresie naruszeń Jednostki realizującej Projekt, 
w tym w szczególności w przypadku stwierdzenia poniesienia wydatku po cenie zawyżonej w stosunku 
do rynkowej. 

4. Do oceny prawidłowości przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia oraz zawartej 
w ramach Projektu umowy w sprawie zamówienia, stosuje się wersję ustawy Pzp lub wytycznych dot. 
kwalifikowalności wydatków obowiązującą w dniu wszczęcia postępowania, które zakończyło się 
zawarciem danej umowy. 

5. W odniesieniu do zamówień, do których nie stosuje się przepisów ustawy Pzp, gdy obowiązująca 
na dzień oceny prawidłowości umowy wersja wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków wprowadza 
rozwiązania korzystniejsze dla Jednostki realizującej Projekt a, do oceny prawidłowości zawartych umów 
stosuje się wersję korzystniejszą. 

6. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do przekazywania Instytucji zarządzającej 
dokumentacji dotyczącej przeprowadzonego zamówienia, w tym do wprowadzenia do CST2021 (moduł 
Zamówienia publiczne1)), informacji o przeprowadzonym postępowaniu dotyczącym zamówienia 
wraz z dokumentacją, niezwłocznie po rozstrzygnięciu tego postępowania i zawarciu umowy 
z wykonawcą (dotyczy także aneksów do umowy z wykonawcą). Niewywiązywanie się Jednostki 
realizującej Projekt z tego obowiązku może skutkować korektą kosztów pośrednich, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do Zasad.  

7. Gdy Instytucja zarządzająca stwierdzi naruszenie przez Jednostkę realizującą Projekt przepisów 
o zamówieniach (naruszenia prawa unijnego lub prawa krajowego), warunków i procedur określonych 
w wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków oraz Zasad, pomniejszy wydatki kwalifikowalne 
lub nałoży korektę finansową na zasadach wskazanych w Wytycznych dotyczących sposobu korygowania 
nieprawidłowych wydatków na lata 2021–2027. Jednostka realizująca Projekt na mocy uchwały i Zasad 
wyraża zgodę na zastosowanie wytycznych, o których mowa w zdaniu poprzedzającym w sytuacji 
stwierdzenia przez Instytucję zarządzającą nieprawidłowości, skutkującej koniecznością pomniejszenia 
wydatków kwalifikowalnych lub nałożeniem korekty finansowej. 

8. Przy udzielaniu zamówień o wartości szacunkowej przekraczającej kwotę wskazaną w sekcji 3.2.1 
pkt 1 lit. a wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków, Jednostka realizująca Projekt jest zobowiązana 
do stosowania preferencji dla Podmiotów Ekonomii Społecznej (PES). Preferencje mogą być realizowane 
m.in. poprzez: 

1) zlecanie zadań na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.) lub stosowanie innych 
przewidzianych prawem trybów, w tym z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 113, z późn. zm.) czy ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach 
socjalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 178, z późn. zm.); 

2) zlecanie zadań na podstawie ustawy Pzp z wykorzystaniem klauzul społecznych. 

9. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do: 

1) uwzględnienia w każdym postępowaniu o udzielenie zamówienia przesłanek wykluczenia 
wykonawcy, o których mowa w: 

a) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (Dz. U. z 2025 r. poz. 514, z późn. zm.), 

b) art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE L 
229 z 31.07.2014, str. 1, z późn. zm.); 

2) wykluczenia wykonawcy na podstawie przesłanek, o których mowa w pkt 1. 
 

1) Funkcjonalność ta nie dotyczy postępowań dokumentowanych w Bazie konkurencyjności. 

Uchwalony Strona 2



10. Jednostka realizująca Projekt, która jest zamawiającym w rozumieniu ustawy Pzp zobowiązuje się 
do nieudzielania zamówień podmiotom, którym udzielenie zamówienia mogłoby spowodować 
wystąpienie konfliktu interesu. Z odpowiedzialności tej nie zwalnia też Jednostki realizującej Projekt fakt 
powierzenia czynności dotyczących przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia osobie 
trzeciej, np. inżynierowi kontraktu. 

11. W celu uniknięcia konfliktu interesów, w przypadku jednostki realizującej Projekt, która nie jest 
zamawiającym w rozumieniu ustawy Pzp, zamówienia nie mogą być udzielane podmiotom powiązanym 
z nim osobowo lub kapitałowo, z wyłączeniem zamówień sektorowych i zamówień określonych w sekcji 
3.2.1 pkt 2 lit. i wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków.”; 

4) pełnomocnictwo osoby reprezentującej Beneficjenta, stanowiące załącznik nr 8 do „Zasad realizacji 
projektu własnego”, otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zmiana uchwały w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego nr FEKP.08.25-
IZ.00-0001/23 realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 3 w nawiązaniu do art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 
oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa – Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021–2027 jest uprawniony do podejmowania decyzji o dofinansowaniu Projektu. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie podlega konsultacjom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku ze zmianą obowiązujących wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków 
oraz podniesieniem progu dotyczącego zamówień, Instytucja zarządzająca programem Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 wprowadziła korektę zapisów Zasad realizacji projektu własnego 
pn. „Wykluczenie – nie ma MOWy! 2 – etap I”, w zakresie dostosowania procedur do aktualnych regulacji, 
uproszczenia postępowań oraz zapewnienia zgodności z obowiązującymi przepisami. 

Ponadto, dokonano zmian dotyczących uszczegółowienia podejścia IZ odnośnie minimalnego poziomu 
rozliczania wydatków pod kątem art. 189 ustawy o finansach publicznych. 

Dodatkowo, usunięto informację dotyczącą podziału wkładu własnego na źródła finansowania dostosowując 
zapis do aktualnego wzoru Zasad realizacji projektu własnego. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Niniejszą uchwałą Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego zatwierdza zmiany w Zasadach realizacji 
projektu własnego pn. „Wykluczenie – nie ma MOWy! 2 – etap I” w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 72/3378/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 15 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 16 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 8
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 8

	zm. ust. 9 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 9
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. ust. 9 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. ust. 9 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 9

	zm. ust. 10 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


